(160) MaiiscoHensisuffraganeo archiepiscopi.Lu-
gduncnsis.

(161)Teslimonium.Primum dubium super hujus-
ceroodilesiimonio moveripotest in hunc modum:
Monachisinejuramenli exhibitione lcstes esse non
possunt iu c. Tuis, De lestibns, ex regula I. juris-
jurandi C. eod. lit. Secundo objici potesi [testibus
non tesiimoniis aul labellis credendum esse I. te-
stiuni, § Idem divus, eod. lil., sed dicenduin istud
obtinere in judicio nou exlra judicium, tit in hac
epislola, in cujus exjvlanalione tesliroonium, altc-
siaiionem non de re aliqua circumscriplani disposi-
t.onemut in j'ure accipcie debemus,

A scopo. In eumdem modum scriplum etl Tornacensi

episcopo.
CCIII.

ABBATIETPRIORICISTERC1ENSIBUS,KT DECANOCA-

PELLiEDUCISDIVIONENSIS(157), CABILONENSISET

LINGONENSISDIOECESUM.
Scribilur pro decunoDivionensi.

(Laterani, ldibus Januarii.)

(158)Dilectusfilius I. decanus Chrislianilaiis Di-

vionensis (159) in nostra proposuit praesentiacon-

slitulus quod cum olim L. I. el H. canoniciscapellae
ducis Divionensis Lingonensis dicecesis, non ad

correclionem, sed polius ad infanialionem ipsius,
nobis queedamdenunlianlibus contra ipsum, vene-

rabili fratri nostro Matisconensi (160) episcopo ct

B suis conjudicibus dederimus in mandatis ut vocalis

qui essent propter boc evocandi, quod invenirent

super objectis per. suas nobis litteras inlimarent,

partibus in ipsorum praesentia conslilulis, eleodem

inficianle decano quod denuntialionem ipsara mO-

nitio charitativa praecesserii, et firmiter asserente

prpedicloscanonicos factoe denuntiationis lempore
iniinicos ejus et aemulosexstilisse, landem fuit ad

sedem aposlolicam appellalum : cujus appellalioni
memorali judices detulerunt. Idem vero dccanus

quorumdam religiosorunvlitteras repraesentans, qui
de vita el cOnversaiione ipsius laudahile leslimo-
nium (161) perhibebant, riobis humiliter supplieavil
uloccurrere adversariorum suorum malithe ac labo-

ribus ^jus finem imponere dignaremur. Nolentes
G auiem ipsura indebite faligari, discretioni vestrae

per aposiolica scripla mandamus qualeniis, si de-

nunlialores praeralimonilionem (162) charitaiivam

pravmisissesuper objeclisprobare nequiverint, aut
dccanus ipse docuerit illos suos exslitisse denun-
tiationis (165) leraporeinimicos (164), eumdem ab

(162) Monitionemquaidicilur fralerna correciio;
c. Licet, DeSimonia, et praemittilur priiisquam ali-
quis percensuram ecclesjasticam compellatur c. 1,
De ireuga et pace, etc. Grande De suppl. neglig.
praelnl. in 6.

(165) Dcnuntialionis: inscriptionis 1. in scnalus-
consuko, | qui post ad SC. Turpill. hinc inscriplio-
num libelli 1.ex lege, § penult. ad leg. Jul. Deadult.
vincukim inscriplionis 1. ull. c. De accus. el in-
script. Vpay-n-/.arnyopia;apuri Harmenopulum lib.

" i, lit. 2, § 10; syngrapha calumniaea Symmacbo
lib. v, epist. 63; pitliov alraa-eus i» basilicis et
perperam Theophiliis in § Tripli ric aclion. apud
Juslin. ubi re.sliluendum pnlo $&\ioi alrna-tav,non
«tTiao-Ewv,scilicel in libello conveiitionis W. GG.
Isidori elogium lexlnm malorum diclornm, quod
notoriain dicunt, et alibi elogium, ordo criroinuiii.
Yide in banc rero Syminachuiivlih. x, episl. ull. et
ea quaedocte promore suo animadvertitFrancisciis
Jurelus el liincmar. episl. 7, c. 5 et 6, ubi repetit
velus scholionAniani ad 1.xv concessutn Deaccus.
et inscripl. C. Theodos. posleriori saeculo solemni-
bus.non adhibilis denunlialionem dixere ulhic, de-
lalionem Symmachuslib. xx, episi. 7, nominalionem3
D. AugiistintisDe pontit.medic.c. 5, el abiil in de-
sueiudiuem formula inscriplionis, nisi in crimino
falsi cx conslitutioneregia.

(161) Inimicos,ne iniioccnlioepurilas confusasuc--
cuinbai dicio c. Licet,
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illorumdenuntiatione, sublalo appellalionis obsta-

culo, absolvatis (165). Alioquin in eodettv negolio

juxta prioruin conlinenliam lilterarum appellalione
remola ralione prarvia procedaiis. Quod si nOn

omnes, etc, duoveslrum, elc, tu denique, filiabbas,

soper te ipso, etc.

DauimLaterani, Idibus Januarii, pontificalus no-

slri amio quiulo decimo.

CCIY.

1LLUSTRIREGICYPRI.

De eleclioue episcopiNicosiensis.

(Laterani, Idibus Januarii.)

(166)In litteris nobis ex parle lua per dileclum

filium arcbidiaconurnFamaguslanum exhibiiis que-
rebaris venerabilem fratrem nostrum palriarcham
JerosoIymitantimaposlolicaGsedislegalumelectionem
de thesnurario Mcosiensis Ecclesiaesecundum anti-

quam oonsueiudiiiemcelebraianvpro suaevoluntalis
arbitrio irrilasse. Sed si eleciionis ipsius nveritaet
dicli patriarchae judicium, non in commotione

spiritus, sedquiele, ad rationis delulisses "exanven

et sanec conscieniiae lesiimonium -produxisses,

^pprobassesutique dejure processumejusdem,quem

per injuriam nisus es reprobare, nec laborasses ad

lalem prosilire querelamper quanvadversusleipsum
formasti lacite quaesiionem, uno eodemque libello

ronstitulusactor elreus. Quia dum non conlentus

ils-qtiaeCaesarisesse debenl, ad ea quae Dei sunt
manus extendis, actionem conlra libertatem Eccle-

sioeiiitenlando,de calumnia le reum exbibes apud
Deum,superingralitudinenihilonvinusreconventum,
eo quod Ecclesiatn, quae le per sacratnentum

baplismi, solulis vinculis 'servitulis quibus morti

peccaii lenebaris astrictus, in libertalem salutis

eripuit et regeneraverit ad vitam, in duram et

aspcram redigere niteris servitulem; cum absurdum
sii et ingratum ut malrem filius et sponsam regis
ccelesiisrex ierreiiusancillei,inlerra proeserilraqtiae
ftinicnlusDonrinihaereditatisexisiii. Ecce Nicosien-
sem Ecclesiam lam duraeconditionis subjicere jtigo
laboras quod ei non paleris per electionem canoni-

cam de p.ersonaidonea provideri, ejusdemcanonicis

eligendi neccssitatem indicens illum quem de duo-

bus libi nominandis ab ipsis tu primo duxeris eli- j
gendum. Sed si carnale coiqugium liberas exigit
conlrahenlium volunlales, et personis sxcularibus
ad conlrahendum legilimis absoluli consensus non

esl interdicla lihertas, ridiculosumesl et probrosum
ut Ecclesia compellatur alterius contrahere volun-

tale, ac spirituale conjugium de arbitrio pendeat
laicali. Porro, sicul accepimns, lanquam ad privi-

legium et auctoritaiero istius excessus inducis

Tisnrpalam a quibnsdanvtuis praedecessoribus el

obienlam hacteiuis corruplelaav, quasi sicul et i»

jura sic el in injuriam succedero deberes eisdem, si

eam ipsi forsitan inferebanl. In quo quia diutuiiiitas

(165)Absolvalis.Exc. 1 De txcepiionibus.
(166) Yide infra, episl. 206,

A temporis non minuitpeccatum, sed auget, peccati

veiuslas, non rationabilis usus antiquitas allegatur.
Caeterumquia heecnec pati volumusnec dissimtilare

debcmus, praseiiim cum luaesit saluti conlrarium,
ut haeclibi adversus le in novissirao dislricti exa-
minis die coram tremendo judice reserventur, se-
renitalem liiam rogandam duxinms et monendam,
per aposlolica libi scripta mandanles qiialenus Ni-

cosienses canonicos personam idonearo in palrem
et episcopum animarum suarum eligere canonice
sine qualibet contradiclione permittas. Nec eredns
excellenlia; regiaealiquid deperire si Regi regunv,,
qui aufert spiritum principum el in regno Cypri te
saacularibuspreelulil, sua jura conservans, eccle-

siaslica non usurpes, quee ipsi Domino specialiler
" ascribunlur.

Datum Laterani, Idibus Januarii, pontificatus
noslii aniio decimo quinlo.

CCY,

EPISCOPOET PRIORISANCTIPETRIET ARCHIDIACONO

. MATISCONENSIBUS.

Scribilur pro decanoDivionensi.

(Lalerani, xiv Kal.Februarii.)

(167) Adaudientiam noslranvdilecto filio I. de-

cano ChristianitalisDivionensissignificanlepervenit

quod nonnulli JodaeiEduensis, Lingonensis et Ca-

bilonensiSjdioecesumsuperquibusdam debitis, lide-

jussionibus, et rebus aiiis ipsum in saeculari foro

convenire nituntur, quanquam paratus existat eo-

r ram ecclesiastico judicestare juri. Quocirca discre-

lionivcslraeper apostolica scripia mandamus quate-

nus, si est ita, diclum decanura non permiitatis.

super hoc ulierhis moleslari, quandiii paralus fuerit

in foroecclesiaslico.respondere. Quodsi non omnes,.

etc, tn, frater episcope,cum eorum allero, elc. Tu

denique, frater episcope, super leijvso,etc

Dalum Lalernni, xiv Kalend. Februarii, ponlifica-
lus noslri aniio decimoquinlo.

CCVL

CAPlTULONICOSIENSI.

Ejusdemargumenticumepislola 204.'

(Laterani, xvm Kal, Februarii.)
Si carnale conjugiumliberasexigit coiitrahenlium

voluniales, et personis ad contrahendum legitimis

rj absoluli consensus non est interdicta libertas, du-

rum nimis est el absurdum ul Eeclesia non suo sed

alieno judicio contrakat, el spiritalis conlraclus

conjugii ex arhilrio pendeat laicali. Sane, sicnt

accepimus ex.Iitteris venerabilis fralris noslri pa-
triarchae JerosolymitaniaposloIicaesedis;iegati,cnm

traclaretis de praeficiendovobis aliquo inpasiorero
in duos nnanimiler convenistis, charissimo in

Chrislo filio nostro illustri regi Cypripnmitus nomi-
• nandos, ul quem ipse prius de illis duobus eligeret,

praeficerelisvobis in praesulem eleclione solemni,

Sedcum hoc canonicisobviel iiislitutis et ecclesia-

sticae sit conlrarium lihertali, idem patriarcha

(167)Videsupra, epist. 203.
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elociionemqtiamsub lali forma de veslree tbesau- A
rario Ecclesiae celebrastis, non personee,sed ele-

clionis vilio, auctoritate noslra irrilam nuntiavit.

Caelerum,etsi poanammerueritis , cum super hacc
non sitis iiiimunesa culpa, quos nequil hujusmodi
corrupiclaenon consuetudinis anliquilas excusare,
nos tamcn de benigniiate sedis aposlolicaeagentes
vobiscummisericorditer in hac parle, universitaii

vestroeper aposlolicascripta riiandainus quatenus
convenienlesin unum, el sancli Spirilus gralia, sic-

ut moris esi, invocata, in palrem et episcopum
aninvaiiinivesiraiiim vobis personam canonice ac

concorditereligalis, quoeprodessevaleat elpreeesse,
per cujus circurospeciionemprovidam et providen-
tiam cireunispcctam Nicosiensis Ecciesia, precve-
niente divina gralia et sequenle, salubriler valeat E

in spirilualibuset temporalibus gubernari : cujus
eleciionem,si veslris volueriiisparcerelaboribus et

cxpensis.menioralopalriarchaeacvenerabilibus fra-
Iribus nostris Caesariensiarchiepiscopo et episcopo
Acconensi,quibussuper hoc vicesnostraseommilli-

mus, praesentare curetis, ut ipsi, remoto appella-
tioiiis obslaculo, confirmeiiivel infirment eamdem,
secundumquod de jure fuerit faciendum.